
UCHWAŁA NR XII/166/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/145/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 września 2011 r. w sprawie 
uchwalenia Programu "Rodzina na 5+"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
1309 i 1571), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 271, 730 i 752), na wniosek klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości

uchwala się co następuje:

§ 1. Dokonać zmiany w załączniku do Uchwały Nr XIV/145/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 września 
2011 r. w sprawie uchwalenia Programu "Rodzina na 5+" zmienionej uchwałą 
Nr XXXIV/366/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 5 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/145/11 Rady 
Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 września 2011 r. w sprawie uchwalenia Programu "Rodzina na 5+" w następujący 
sposób:

1. W § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"Ilekroć w programie jest mowa o:

- "rodzinie wielodzietnej" należy przez to rozumieć rodzinę zamieszkałą na terenie miasta Zabrze, w której rodzic 
(rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich 
wiek,

- "rodzinie zastępczej" należy przez to rozumieć rodzinę zastępczą w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej zamieszkałą na terenie miasta Zabrza,

- "całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej" należy przez to rozumieć placówki opiekuńczo - 
wychowawcze w strukturze Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych,

- "osobach uprawnionych" należy przez to rozumieć osoby określone w ust. 1 , które otrzymały kartę Programu".

2. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Celem programu jest wspieranie osób wymienionych w ust. 1 poprzez:

- stworzenie i rozwijanie przeznaczonego dla nich katalogu ulg, zwolnień i rabatów oferowanych przez jednostki 
miejskie, inne instytucje publiczne, a także przedsiębiorców, biorących udział w programie,

- podpisywanie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego umożliwiające poprawę osobom 
wymienionym w §1 załącznika, zamieszkałym na terenie miasta Zabrze dostępności do dóbr kultury, 
umożliwienie korzystania z imprez sportowych i rekreacyjnych".

3. W § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Karta jest wydawana:

a) rodzicowi oraz małżonkowi rodzica – bezterminowo, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci bez względu na ich wiek, po złożeniu oświadczenia, że rodzic nie jest lub nie był pozbawiony 
władzy rodzicielskiej ani ograniczony we władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej;

b) dziecku w wieku do 18 roku życia – do ukończenia 18 roku życia;

c) dziecku powyżej 18 roku życia – odpowiednio do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 
w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, lub do końca roku akademickiego, w którym jest 
planowane ukończenie nauki w danej placówce, zgodnie
z oświadczeniem  o planowanym terminie ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia;

d) dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej – na czas umieszczenia w danej rodzinie zastępczej lub 
rodzinnym domu dziecka;

Id: B774B42D-7A7B-441D-B287-149B94203194. Podpisany Strona 1



e) osobie przebywającej w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka, o której mowa 
w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – 
odpowiednio do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego,w którym jest planowane ukończenie 
nauki w danej placówce, lub do końca roku akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej 
placówce, zgodnie z oświadczeniem, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia;

f) dziecku przebywającemu w placówce opiekuńczo-wychowawczej – na czas pobytu w danej placówce 
opiekuńczo-wychowawczej;

g) dziecku z niepełnosprawnością - legitymującemu się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności - bez ograniczeń wiekowych".

4. W § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

 "Prawo do posiadania karty przysługuje dziecku, jeżeli w dniu składania wniosku
o przyznanie karty co najmniej troje dzieci w rodzinie wielodzietnej spełnia wymagania, o których mowa 
w ust. 2 lit.b, lit.c, lit. d, lit. e, lit. f, lit. g" .

5. W § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

"7. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych dla beneficjentów bądź Partnerów Programu "Rodzina na 5+"  
dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim
w Zabrzu oraz w sekretariacie Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej".

§ 2. Pozostałe postanowienia załącznika nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

Id: B774B42D-7A7B-441D-B287-149B94203194. Podpisany Strona 2




